
 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI SCIARA 
  PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Determinazione Sindacale N° 9  del 4 luglio 2018 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Pareri di regolarità espressi ai sensi dell'art. 12 della L. R. n. 30/2000 e s.m.i. 
  

Parere di regolarità tecnica:            Parere di regolarità contabile: 
                                    FAVOREVOLE                      NON DOVUTO 
                                Sciara, lì 4/7/2018                                  
                         Il Responsabile del I settore     
                            P.M. – Amministrativo                                                                 
                         f.to C.te P.M. Carlo Teriaca                                                                           

 
 

 

 

Certificato di pubblicazione 
 

Si certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo Pretorio  
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ___________________  al ____________________ REP. N. 

 
 

Sciara _______________ 
 
                        IL MESSO COMUNALE                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                
 

 

OGGETTO 
 
 

Attribuzione delle deleghe agli Assessori 
Comunali e delega generale al Vice Sindaco. 



 

 
  

IL SINDACO 

Vista la propria precedente Determinazione n.8 del 22/6/2018 con la quale ha nominato Assessori 
comunali i Sigg.: 
1. PATTI Benedetta nata a Sciara il 14/9/1973. 
2. RIZZO Antonino Vincenzo nato a Sciara il 15/2/1973. 
3. SERRAINO Marco nato a Termini Imerese il 29/10/1986. 

Vista la propria precedente Determinazione n. 11 del 26/06/2013 con la quale ha attribuito le 
deleghe agli Assessori comunali e la delega generale di Vice – Sindaco. 
 

Visto l’art. 28 e 29 dello Statuto Comunale;  

Visto l’art. 12, comma 7, della L. R. n. 7/92 e s.m.i. ai sensi del quale il Sindaco delega in via 

generale tra gli Assessori il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso d’assenza o d’impedimento 

nonché nel caso di sospensione nell’esercizio della funzione; 

Visto l’art. 12, comma 8, della L. R. n. 7/92 e s.m.i. ai sensi del quale il Sindaco può delegare a 

singoli Assessori, con apposito provvedimento, determinate sue attribuzioni; 

Richiamato il proprio programma politico-amministrativo;  

Ritenuto doversi procedere alla ridistribuzione delle deleghe assessoriali al fine di un rilancio 

dell’azione amministrativa e di un migliore coordinamento con i Settori del Comune; 

Visti:  

• l’art. 12 della L. R. n. 7/92 e s.m.i.;  

• Il vigente O.A.EE.LL in Sicilia; 

• Il TUEL Dlgs 267/2000; 

• lo  Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

di attribuire le deleghe assessoriali come di seguito: 

a) di TRATTE�ERE per sé le seguenti materie: 
BILANCIO e TRIBUTI, RAPPORTI CON ENTI SOVRACCOMUNALI, SOCIETA’ 
PARTECIPATE,  AFFARI GENERALI E LEGALI, POLIZIA MUNICIPALE, 
AGRICOLTURA, COMMERCIO E ARTIGIANATO, POLITICHE DEL LAVORO, 
RANDAGISMO .-      

 

 

 

b) di DE�EGARE agli Assessori le funzioni per materia indicate a fianco di ciascuno di 

essi:        

PATTI BENEDETTA n. Sciara il 14/9/1973: 

CULTURA – MUSEO E BIBLIOTECA – RAPPORTI CON IL CONSIGLIO 
COMUNALE – POLITICHE SOCIALI – PARI OPPORTUNITA’ – PUBBLICA 
ISTRUZIONE – SERVIZIO CIVICO – COMUNICAZIONE  ISTITUZIONALE.- 

 
RIZZO ANTONINO VINCENZO, nato a Sciara il 15/2/1973 
 

LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE E ETERRITORIO – URBANISTICA - 
INNOVAZIONE TECNOCLOGICA ED  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
– PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE – MANUTENZIONE – 
PROTEZIONE CIVILE – VIABILITA’ CIMITERO.- 

 

SERRAINO MARCO nato a Termini Imerese il 29/10/1986 

SPORT TURISMO E SPETTACOLO  – ASSSOCIAZIONISMO E 
VOLONTARIATO – POLITICHE GIOVANILI – IGIENE URBANA - VERDE 
PUBBLICO – PERSONALE - QUOTIDIANITA’.- 

 

c) di CONFERIRE  la DELEGA in via generale di Vice Sindaco all’Assessore PATTI 

 Benedetta .- 

 

     - di notificare copia della presente determinazione agli interessati;  

- di dare atto che si riferirà al Consiglio Comunale nel corso della prima seduta utile; 

- di comunicare la presente a CHI di competenza.- 

 

 

                                                                                                                    Il Sindaco    

                                                                                                  f�t Rbert Barag�a  
 

 

 


